
Burgemeester en Wethouders van

Valkenburg aan de Geul:

Overwegende dat in het kader van het evenement “Kerststad Valkenburg” diverse activiteiten plaats-

vinden in en rondom het centrumgebied;

Dat enkele kerstmarkten in de Valkenburgse grottencomplexen deel uitmaken van “Kerststad Valken-

burg”;

Dat “Kerststad Valkenburg” plaatsvindt in de periode van 13 november 2015 tot en met 3 januari 2016;

Dat “Kerststad Valkenburg” tijdens de genoemde periode grote bezoekersaantallen genereert;

Dat het gebruik van het (openbare) wegennet in de genoemde periode fors toeneemt;

Dat dit resulteert in een tijdelijke maar forse verhoging van de verkeers- en parkeerdruk in en rondom

(het centrumgebied van) Valkenburg;

Dat hierdoor de doorstroming op het (openbare) wegennet tijdelijk en afhankelijk van dag en tijd ver-

mindert, wat vooral merkbaar is gedurende het weekeinde;

Dat dit kan leiden tot irritatie en overlast onder de weggebruikers wat ook weer kan resulteren in een

vermindering van de verkeersveiligheid;

Dat de gemeente op basis van voorgaande edities van “Kerststad Valkenburg” evaluaties heeft uitge-

voerd;

Dat uitvoerig overleg is gevoerd met betrokken en belanghebbende partijen zoals hulpdiensten, onder-

nemers en het evenementen(advies)team;

Dat aanvullende maatregelen wenselijk doch noodzakelijk zijn om de verkeersveiligheid, –doorstroming

en leefbaarheid te waarborgen;

Dat aanvullende maatregelen met name tijdens het weekeinde zijn gewenst;

Dat vooral het gebied Cauberg/Grendelplein ter hoogte van de Gemeentegrot aandacht verdient inzake

het verbeteren van veiligheid, doorstroming en leefbaarheid;

Dat dit gebied zich tijdens “Kerststad Valkenburg” kenmerkt door veel voetgangersverplaatsingen;

Dat daarom in 2014 is gestart met een proef waarbij op zaterdag en zondag eenrichtingsverkeer voor

alle voertuigen werd ingesteld op de Daalhemmerweg in zuidelijke richting;

Dat deze maatregel een positief effect had op de veiligheid, doorstroming en leefbaarheid voor wegge-

bruikers in het gebied;

Dat deze maatregel zorgt voor meer verplaatsingsruimte voor voetgangers en hiermee ook voor een

natuurlijke scheiding met zwakke verkeersdeelnemers;

Dat de Daalhemmerweg is gecategoriseerd als gebiedsontsluitingsweg binnen de bebouwde kom;

Dat er ter plaatse een maximumsnelheid geldt van 50 km/u;

Dat inrichting en (beoogd) gebruik van de weg het instellen van tijdelijk eenrichtingsverkeer niet in de

weg staan;

Dat het deze maatregel logischerwijs ook in 2015-2016 wordt toegepast;

Dat er aanvullende tijdelijke maatregelen worden getroffen om het verkeer op passende en verkeers-

veilige wijze om te leiden;

Nr. 42402

STAATSCOURANT 24 november

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 42402 24 november 20151



Dat alle in dit besluit genoemde wegvakken in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Valkenburg

aan de Geul en dat deze gemeente logischerwijs de rol van wegbeheerder vervult;

Dat overleg is gevoerd met de politie, basiseenheid Heuvelland;

Gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990

alsmede het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

BESLUITEN:

Eenrichtingsverkeer in te stellen voor alle voertuigen op de Daalhemmerweg tussen de aansluitingen

Grendelplein/Cauberg en Konijnsgracht in zuidelijke richting op alle zaterdagen en zondagen in de pe-

riode 13 november 2015 tot en met 3 januari 2016 middels het plaatsen van borden C2 en C3 uit het

RVV 1990. Een en ander conform de bij dit besluit gevoegde situatietekening.

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant waarna de stukken vanaf vrijdag 19 november 2015

gedurende zes weken ter inzage liggen op het Klanten Contact Centrum (KCC) van Valkenburg aan de

Geul, tijdelijk gevestigd in het complex Polfermolen (gedurende reguliere openingstijden).

Valkenburg, 19 november 2015,

Burgemeester en Wethouders van Valkenburg aan de Geul,

Namens dezen,

ing. B. Katerberg

Teamleider Openbare Ruimte

Indien u het niet eens bent met de inhoud van dit besluit kunt u ingevolge de bepalingen van de Alge-

mene wet bestuursrecht binnen zes weken na publicatie bij het College van burgemeester en wethouders

van Valkenburg aan de Geul, Postbus 998, 6300 AZ Valkenburg bezwaar maken door het indienen van

een bezwaarschrift. Dit bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste het volgende te bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Indien u van mening bent dat er onmiddellijk tegen dit besluit actie moet worden ondernomen, kunt

u, nadat u een bezwaarschrift heeft ingediend, op grond van artikel 8:81 Algemene wet bestuursrecht,

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Maastricht verzoeken een zogenaamde voorlopige

voorziening te treffen. Een dergelijke voorziening kan bijvoorbeeld de schorsing van het besluit inhouden.

Aan een verzoek om voorlopige voorziening zijn echter wel kosten verbonden. Voor nadere informatie

hierover kunt u terecht bij de rechtbank.

Een verzoek om een voorlopige voorziening dient u te richten aan de Voorzieningenrechter van de

Rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht.

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2015 nr. 42402 24 november 20152


